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2022年（令和4年）決　算　報　告　書

NPO法人マニラ育英会

第  6期

自 令和4年 1月 1日

至 令和4年12月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 27,000 
    賛助会員受取会費 3,585,000 3,612,000 
  【受取寄付金】
    受取寄附金 537,000 
  【その他収益】
    受取利息 1 
    為替　差益 1,163 1,164 
        経常収益  計 4,150,164 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      臨時雇賃金 88,750 
      法定福利費(事業) 612 
      通　勤　費(事業) 11,580 
        人件費計 100,942 
    （その他経費）
      マニラ事業委託費 723,000 
      マニラ育英費 2,410,000 
      業務委託費 77,000 
      印刷製本費(事業) 8,280 
      通信運搬費(事業) 255,076 
      消耗品　費(事業) 36,259 
      水道光熱費(事業) 19,119 
      地代　家賃(事業) 244,440 
      賃  借  料(事業) 48,800 
      支払手数料(事業) 13,470 
        その他経費計 3,835,444 
          事業費  計 3,936,386 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 808 
      印　刷　費 580 
      消耗品　費 800 
      支払手数料 1,860 
      業務委託費 83,600 
      賃借料 2,000 
        その他経費計 89,648 
          管理費  計 89,648 
            経常費用  計 4,026,034 
              当期経常増減額 124,130 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 124,130 
          当期正味財産増減額 124,130 
          前期繰越正味財産額 372,281 

          次期繰越正味財産額 496,411 

２０２２年（令和4年）活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和4年 1月 1日  至 令和4年12月31日NPO法人マニラ育英会



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 3,967 
      普通　預金 489,054 
        現金・預金 計 493,021 
    （その他流動資産）
      前払　費用 20,370 
        その他流動資産  計 20,370 
          流動資産合計 513,391 

            資産合計 513,391 

  【流動負債】
    未　払　金 1,980 
    前　受　金 15,000 
      流動負債合計 16,980 
        負債合計 16,980 

  前期繰越正味財産 372,281 
  当期正味財産増減額 124,130 
    正味財産合計 496,411 

      負債及び正味財産合計 513,391 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人マニラ育英会
２０２２年（令和4年）貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和4年12月31日 現在全事業所



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 協力者募集事業 就学支援事業 大学生就学支援 マニラ交流事業 合計
（人件費）
  臨時雇賃金 88,750 88,750 
  法定福利費(事業) 612 612 
  通　勤　費(事業) 11,580 11,580 
    人件費計 100,942 0 0 0 100,942 
（その他経費）
  マニラ事業委託費 723,000 723,000 
  マニラ育英費 2,410,000 2,410,000 
  業務委託費 77,000 77,000 
  印刷製本費(事業) 8,280 8,280 
  通信運搬費(事業) 255,076 255,076 
  消耗品　費(事業) 36,259 36,259 
  水道光熱費(事業) 19,119 19,119 
  地代　家賃(事業) 244,440 244,440 
  賃  借  料(事業) 48,800 48,800 
  支払手数料(事業) 8,590 4,880 13,470 
    その他経費計 697,564 3,137,880 0 0 3,835,444 

      合計 798,506 3,137,880 0 0 3,936,386 

２０２２年（令和4年）計算書類の注記
令和4年12月31日 現在NPO法人マニラ育英会



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 3,967 
      普通　預金 489,054 
        ゆうちょ銀行 (444,543)
        東北銀行 (14,511)
        ゆうちょ　振込口座 (30,000)
        現金・預金 計 493,021 
    （その他流動資産）
      前払　費用 20,370 
        その他流動資産  計 20,370 
          流動資産合計 513,391 
            資産合計 513,391 

  【流動負債】
    未　払　金 1,980 
      その他未払金 (1,980)
    前　受　金 15,000 
      流動負債合計 16,980 
        負債合計 16,980 

        正味財産 496,411 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人マニラ育英会
２０２２年（令和4年）財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和4年12月31日 現在全事業所


